
Dias úteis
Working days

Sábados
Saturdays

Domingos e Feriados 
Sundays and Holidays

Partidas de:  / Departures from:

Centro Álamos
(via Achada)

Centro Álamos
(via Achada)

Centro Álamos
(via Achada)

07:20 
08:00 
08:20 
08:45 
10:00 
11:00 
12:10 
12:35 
13:10 
14:00 
14:55
16:10 b) 
16:45 
17:40 
18:35 
19:30 
20:45 
22:00 

06:45 
07:45 
08:30 
08:40 
09:15 
10:30 
11:30 
12:35 
13:05 
13:35 
14:25 
15:25
16:35 b) 
17:10 
18:05 
19:00 
21:15 

08:10
09:00
10:35
12:15
13:10
14:00
14:55
16:45
18:35
22:00

06:55
07:40 a)
08:35
09:20
11:00
12:45
13:35
14:25
15:25
17:15
19:05

08:35
10:35
12:15
13:10
14:10
17:10
19:10
22:00

07:20
09:20
11:00
12:45
13:45
14:45
17:45
19:45

a) Da Penteada, paragem “APS Penteada, S (655)”
b) Só nos dias letivos 

15 Álamos (via Achada)  

geral@horariosdofunchal.pt+351 291 705 555 (Chamada para a rede �xa nacional) www.horariosdofunchal.pt

SERVIÇO URBANO | URBAN SERVICE

Início carreira
Starting point

(A)  Código de Paragem
         Bus stop Code

Término
Terminus

Paragem
Bus stop

Não se efetuam viagens no dia 25 de Dezembro. É efetuado o serviço de Sábado nos dias 24 e 31 de Dezembro (exceto se Domingo), 3ª feira de Carnaval e 5ª feira Santa.
No service on 25th December. On 24th and 31st December (except if Sunday), Mardi Gras and the Thursday before Easter, the service will run to the Saturday timetable. DE/HF - 05.08.2024

  Álamos, T-15 (665)
  CAM Santana (663)
  Largo Álamos, Entrada (661)
  Casa Saúde Penteada, S (659)
  APS Penteada, D (626)
  Caminho do Olival, S (1261)
  Caminho da Quinta, S6A (1259)
  Caminho da Quinta, S5A (1257)
  Caminho da Quinta, S4A (1255)
  Caminho da Quinta, S3A (1253)
  Caminho da Quinta, S2A (1251)
  Caminho da Quinta, S1A (1249)
  Rampa do Muro da Coelha (649A)
  Igreja São José, S (167)
  Depois Hotel QTA Lago (1127)
  CAM Achada, Antes QTA Lago (1125)
  Rua do Paiol, S (1123)
  Infantário D Olga Brito (1131)
  Rua Alto Pico, Achada (1121)
  R DR Caroço, BC Frias, S (1119)
  ESTR São João, Igreja (1133)
  ESTR São João, S (673A)
  Viaduto São João, S (673)
  Rua Brito Câmara (671)
  Rua Brito Câmara CC (893)
  R J Dias Leite, Rotunda (33A)
  Galerias (31)
  G N R (15)
  AV do Mar, E E M (11)

Álamos, T-15 (665)  
CAM Novo Santana, D1 (618A)  

CAM Novo Santana, D2 (618)  
Largo Álamos, Saída (620)  

Casa Saúde Penteada, D (622)  
APS Penteada, S (655)  

Caminho do Olival, D (1188)  
Caminho da Quinta, D1A (1190)  
Caminho da Quinta, D2A (1192)  
Caminho da Quinta, D3A (1194)  
Caminho da Quinta, D4A (1196)  
Caminho da Quinta, D5A (1198)  
Caminho da Quinta, D6A (1200)  

Caminho da Achada (634)  
Antiga Olaria Achada (636)  

Azinhaga São Pedro (638)  
Rua Paiol, D (640)  

Tourigalo, Achada (642)  
Beco Amaro (644)  

Auxilio Maternal (646)  
Rua DR Caroço, BC Frias, D (648)  

ESTR São João, D (650B)  
Entrada S João (650A)  

Viaduto São João, D (650)  
Edifício 2000 (652)  

Marina (700)  

Praça Povo (2)  


